UBND TỈNH HÒA BÌNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGD&ĐT-TrH
V/v giới thiệu chương trình lớp học

không khoảng cách.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hòa Bình, ngày        tháng 7 năm 2021.

 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường Trung học Phổ thông;

- Các trường PT DTNT THCS&THPT, PT DTNT THCS;

- Trường PT liên cấp Sao Mai;

- Trường PT TH CLC Nguyễn Tất Thành-CĐ SP Hòa Bình.

Căn cứ Công văn số 2401/2021/CV-DA ngày 24/6/2021 của Công ty cổ phần

đầu tư và dịch vụ Giáo dục về việc truyền thông chương trình lớp học không khoảng

cách,

Sở Giáo dục và Đào tạo giới thiệu chương trình “Lớp học không khoảng cách”

(phát sóng miễn phí) do hệ thống giáo dục HOCMAI  và Đài truyền hình kỹ thuật số

VTC phối hợp sản xuất như sau:

1. Nội dung chương trình: Chương trình được triển khai lần đầu tiên vào

tháng 3 năm 2020, sau quá trình thử nghiệm và phát sóng liên tục từ tháng 3 đến

tháng 7 năm 2020 chương trình đã nhận được nhiều sự quan tâm và phản hồi tích

cực của phụ huynh và học sinh cả nước. Năm 2021, chương trình tiếp tục được

triển khai với 03 nội dung mới là: chương trình ôn tập hè và chuẩn bị kiến thức

mới dành cho các cấp học, chương trình giáo dục giới tính và chương trình Tư duy

thời đại số.

Chương trình được xây dựng bởi các giáo viên có nhiều kinh nghiệm của

Hệ thống Giáo dục HOCMAI, các chương trình ôn tập kiến thức được tổng kết các

kiến thức từ sách giáo khoa. Các chương trình về kỹ năng số và giáo dục giới tính

được xây dựng khoa học, tạo nên những kỹ năng phù hợp cho học sinh trong hoàn

cảnh cuộc sống hiện đại.

2. Mục tiêu chương trình: giúp học sinh có thể chủ động ôn tập kiến thức và

trang bị thêm các kỹ năng mềm trong mùa hè thông qua phương pháp giảng dạy

qua truyền hình, tích hợp môi trường trực tuyến, học sinh có thể xem và học trên

thiết bị di động: máy tính bảng, điện thoại di động thông minh...

3. Thời gian phát sóng: Dự kiến từ ngày 21/6/2021 - 31/8/2021 (có khung
giờ phát sóng gửi kèm).

4. Kênh và hạ tầng phát sóng: Đây là chương trình miễn phí, phủ sóng toàn

quốc trên kênh VTC11, VTC8, ứng dụng di động VTC Now, website:

http://www.vtc.gov.vn/

2

www.vtc.gov.vn, truyền hình Internet (MyTV, Viettel TV, truyền hình FPT).

Ngoài ra nội dung của các tiết học đều được lưu lại trên các nền tảng web và ứng

dụng di động VTC Now của Đài Truyền hình kỹ thuật số VTC, nên học sinh và

phụ huynh có thể xem lại các bài giảng nhiều lần.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường học giới thiệu đến phụ huynh và học

sinh của đơn vị mình biết, đón xem giúp học sinh ôn tập, củng cố kiến thức trong thời

gian nghỉ hè để có sự chuẩn bị tốt nhất cho năm học mới./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, GDTrH(TTY-05b).

KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đinh Thị Hường

http://www.vtc.gov.vn/

3

Khung giờ phát sóng chương trình “Lớp học không khoảng cách”

(Kèm theo Công văn số            /SGD&ĐT ngày        /7/2021 của Sở GD&ĐT)

Khung phát sóng mới chương trình “Lớp học không khoảng cách” - kênh VTC11

Thời gian Nội dung phát sóng

18h- 18h30 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học, THCS

18h30 - 19h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học. THCS

19h15-20h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học, THCS

20h - 20h45 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp THPT

20h45 -21h15 Chương trình Giáo dục giới tính, Tư duy thời đại số. Chương trình ôn tập hè,

chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học

21h15 – 22h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp THPT

 Khung phát mới chương trình “Lớp học không khoảng cách” - kênh VTC8

Thời gian Nội dung phát sóng

18h00- 18h30’ Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học, THCS

18h45' - 19h45' Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học, THCS

19hl5’ -19h30’ Chương trình Giáo dục giới tinh, Tư duy thời đại số

20hl5' -20h45’ Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp THPT

21h00 -22h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp THPT

Khung phát lại chương trình “Lớp học không khoảng cách” - Kênh VTC11

Thời gian Nội dung phát sóng

6h00 – 6h30 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học, THCS

6h30 - 8h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học, THCS

8h00 -8h30 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp THPT

8h30 - 9h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học. Chương trình

Giáo dục giới tính, Tư duy thời đại số

9hl5 - 10h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp THPT

4

12h- 12h30 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học, THCS. Chương

trình Tư duy thời đại số

12h30 - 13h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học, THCS

13hl5- 13h45 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học, THCS

14h -14h30 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp THPT

14hl5-14h45 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học. Chương trình

Giáo dục giới tính, Tư duy thời đại số

15hl5 -16h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp THPT

16hl5-16h30 Chương trình Tư duy thời đại số

18hl5 - 18h30 Chương trình Giáo dục giới tính, Tư duy thời đại số

22hl5 -22h30 Chương trình Giáo dục giới tính, Tư duy thời đại số

Khung phát lại chương trình “Lớp học không khoảng cách” - kênh VTC8

Thời gian Nội dung phát sóng

6h30-7h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học, THCS

7h45-9h00 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp tiểu học. Chương trình

Giáo dục giới tính, Tư duy thời đại số

9hl5 - 10hl5 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp THPT. Chương trình Giáo

dục giới tính, Tư duy thời đại số

11h00-11h30 Chương trình ôn tập hè, chuẩn bị kiến thức mới cấp THPT

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T17:06:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T17:09:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T17:09:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T17:09:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T17:09:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T17:09:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!